



22 De Mayo del 2020

Instituto Nacional de la Vivienda

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **INVI-DAF-CM-2020-0010**

Objeto de la compra: Compra de Productos de Limpieza, Higiene y Comestibles

Rubro: kits de limpieza

Planificada: **No****Detalle pedido**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Descripción	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	47132102	Ambientadores spray 12/1, canela, vainilla y manzana	15.00	1,286.20	19,293.00
2	47132102	Azúcar de Dieta 50/1	10.00	2,000.00	20,000.00
3	47132102	Azúcar Refino de 125 Libras	3.00	4,351.00	13,053.00
4	47132102	Azúcar Crema	1.00	4,351.00	4,351.00
5	47132102	Brillo Verde 48/1	100.00	40.00	4,000.00
6	47132102	Cloro 4/1	10.00	845.00	8,450.00
7	47132102	Cremora 22 onza 12/1	5.00	3,945.92	19,729.6
8	47132102	Cubetas Plásticas para trapear	10.00	371.70	3,717.00
9	47132102	Desinfectante 4/1 Galones	10.00	932.20	9,322.00
10	47132102	Detergente 30 Libras	2.00	992.20	1,984.40
11	47132102	Escobas Plásticas	20.00	153.40	3,068.00
12	47132102	Fundas para tanques de 35 galones 100/1	20.00	495.60	9,900.00
13	47132102	Fundas para tanques de 55 galones 100/1	20.00	590.00	11,800.00
14	47132102	Fundas de 25 Libras para despachos 100/1	10.00	247.80	2,478.00
15	47132102	Guantes plásticos large, cortos color negro	15.00	94.40	1,416.00

<sup>1</sup>Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

16	47132102	Insecticidas 125ml 12/1	10.00	3,658.00	36,580.00
17	47132102	Jabón líquido lavaplatos 4/1 galones	10.00	814.20	8,142.00
18	47132102	Jabón líquido p/manos 4/1 galones	5.00	814.20	4,071.00
19	47132102	Lanilla Color Azul	30.00	94.70	2,841.00
20	47132102	Papel de baño 24/1	10.00	1,700.00	17,000.00
21	47132102	Recogedores de basura con palo	10.00	200.00	2,000.00
22	47132102	Servilletas de 24 paquetes individuales 100/1	20.00	1,050.20	21,004
23	47132102	Suapers no. 36 con su palo	20.00	920.40	18,408.00
24	47132102	Termo para Café Mediano	5.00	1,300.00	6,500.00
25	47132102	Vasos plásticos de 10 oz 50/1	5.00	3,245.00	16,225.00
26	47132102	Vasos plásticos de 5 oz 50/1	5.00	3,245.00	16,225.00
27	47132102	Zafacones de oficinas, medianos	10.00	354.00	3,540.00
28	47132102	Pinespuma	5.00	559.20	2,796.00
29	47132102	Papel de baño para dispensadores 12/1	20.00	1,168.20	23,364.00
30	47132102	Papel de toalla para dispensadores 6/1	30.00	696.20	20,886.00
31	47132102	Te Instantáneo de manzanilla 20/1	10.00	600.00	6,000.00
32	47132102	Ice tea te frio pequeño 6/1	5.00	4,301.20	21,506.00
33	47132102	Ice tea te frio grande 6/1	5.00	4,301.20	21,506.00
34	47132102	Alcohol isopropilico 70 grados	80.00	1,695.00	135,600.00
35	47132102	Manitas Limpias (gel para las manos) en dispensador 16 oz	150.00	500.00	75,000.00
36	47132102	Manitas Limpias (gel para las manos) en dispensador 16 oz de pared	20.00	550.00	11,000.00
37	47132102	Manitas Limpias (gel para las manos) en galones	60.00	1,095.00	65,700.00
38	47132102	Guantes de Examen de Latex Small	20.00	450.00	9,000.00
39	47132102	Guantes de Examen de Latex Medium	20.00	450.00	9,000.00
40	47132102	Guantes de Examen de Latex Large	10.00	450.00	4,500.00
				Total:	690,956.00

**Plan de Entrega Estimado**

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Av. Alma Mater esq. Av. Pedro Enrique Ureña sector la Esperilla.	No Mayor a Dos Partida	Inmediato a la Orden de Compra



**Lic. Francisco Peña**  
Enc. Div. Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

